

P r o t o k o ł n r X/11

z X - nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 9 czerwca 2011 roku o godz. 13⁰⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Jakuba Gwita - Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni - zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczące w sesji osoby spoza Rady – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał i sesji przewodniczył radny Jakub Gwit – Przewodniczący Rady, który poinformował na wstępie, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta Gminy Powidz, którego treść, wraz z projektami uchwał została dołączona do zawiadomień o sesji nadzwyczajnej.

(Treść wniosku Wójta Gminy dot. zwołania sesji nadzwyczajnej oraz zawiadomienie o sesji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.)

Następnie Przewodniczący Rady powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni w liczbie 15, wobec czego Rada może obradować i podejmować uchwały. Po czym Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został podany w zawiadomieniach o sesji, który to porządek jest tożsamy jak z wnioskiem, w którym Wójt Gminy wniósł o zwołanie sesji nadzwyczajnej i poinformował, powołując się na przepisy z tego zakresu, o możliwości dokonania zmian w tymże porządku obrad i dodając, że zmiany w porządku zapadają w tym przypadku bezwzględną większością głosów oraz konieczna jest zgoda wnioskodawcy, czyli Wójta Gminy Powidz. Z kolei Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi bądź propozycje zmiany porządku obrad.

Uwag i propozycji zmian porządku sesji nadzwyczajnej nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja nadzwyczajna odbędzie się według porządku podanego w zawiadomieniach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie nadzwyczajnej sesji, stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2011 rok.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz na lata 2011 – 2016.
4. Zakończenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wraz z zawiadomieniami o sesji Radnym został dostarczony projekt uchwały, jednakże naniesione zostały poprawki, wobec czego Przewodniczący poprosił Wójta Gminy o przedstawienie zaktualizowanego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Powidz na rok 2011 (prawidłowa wersja projektu uchwały została wyłożona radnym na stoły przed sesją).

Wójt Gminy w swym wystąpieniu przedstawił po kolei zmiany, czy też przyczyny, dla których konieczne było wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej, co też stało się przyczyną zwołania nadzwyczajnej sesji:

- pierwszym powodem jest otrzymanie informacji od Wojewody Wielkopolskiego o możliwości dofinansowania zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy drogi relacji Powidz – Charbin, łącznie z ulicami: Kolejową i Jagiellończyka. Dofinansowanie to, jak powiedział Wójt, ma charakter bezzwrotny, a jego kwota to 1 mln 112 tys. zł, czyli 40% wartości zadania – kosztorysowa wartość zadania to 2 mln 800 tys. zł. Wójt podkreślił, że gmina wnioskuje o dofinansowanie w wysokości 50%, więc po otrzymaniu tej informacji podjęto decyzję o zwróceniu się do Wojewody o zwiększenie tego dofinansowania, do wysokości określonej we wniosku (dofinansowanie w wysokości 50% otrzymały inne samorządy, które zajęły wyższe pozycje na liście rankingowej, i które zostały objęte już dofinansowaniem). Jak dodał Wójt, jeśli stanowisko Wojewody będzie niezmiennie gmina będzie musiała się zadowolić owymi 40% wartości zadania. Wójt wyjaśnił także, że określona obecnie wartość zadania jest wartością kosztorysową, a dopiero po przeprowadzeniu przetargu znana będzie faktyczna, ostateczna jego wartość. Po czym Wójt zasugerował, że jak wynika z doświadczenia w wyniku przeprowadzaniu przetargu uzyskuje się niższe wartości niż kosztorysowe, jednakże nie można tego zagwarantować - zwłaszcza z uwagi na porę letnią i fakt, że większość firm o tej porze ma już zaplanowane prace oraz warunek jakim jest wykonanie tego zadania do końca listopada bieżącego roku, a więc jest to czas bardzo krótki (Wójt wspomniał, że na podstawie wstępnego sondażu kwota wykonania tego zadania określana przez oferentów mieści się w granicach 2 mln 600 tys.). Wójt zasugerował także, że nieskorzystanie z dofinansowania mogłoby być natomiast błędem, ponieważ złożenie kolejnego wniosku we wrześniu tego roku (wtedy będzie przeprowadzany kolejny nabór na tzw. „schetynówki”) nie daje żadnej pewności, że projekt gminy uzyska lepszą punktację i znajdzie się na wysokim miejscu na liście rankingowej;

- drugą zmianą jest zmniejszenie w budżecie kwoty z przeznaczeniem na budowę Orlika – jak dodał Wójt, pozostawiono w tym zadaniu kwotę 30 tys. zł, która wiąże się tylko ze sporządzeniem dokumentacji dotyczącej tej inwestycji, gdyż faktycznie pobudowanie Orlika w tym roku nie będzie możliwe – będzie składany jedynie wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie;

- kolejnym powodem jest dokonanie zmian w zadaniu dotyczącym budowy infrastruktury rekreacyjno-sportowej na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Łazienki” – z kwoty 200 tys. zł, pozostawia się 120 tys., co wiąże się ze wspomnianym na wcześniejszych sesjach dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 50 tys. zł – by nie rezygnować z uzyskanej kwoty dotacji zdecydowano o wykonaniu warstwy poliuretanowej na boisku sportowym – korcie. Kwotę natomiast 80 tys. zł, „zdjętą” z tego zadania, przeznacza się w części na zadanie obecnie wykonywane, jakim jest modernizacja budynku ZSP – jest to kwota 35 tys. z przeznaczeniem na pokrycie dachu szkoły papą termozgrzewalną (zadanie to nie jest objęte termomodernizacją). Pozostała część tej kwoty - 45 tys. zł. przeznaczona zostaje się na dodatkowe zadanie - modernizację budynku Urzędu Gminy - między innymi przebudowę komina. Jak wyjaśnił Wójt zadanie to należy wykonać obecnie, czyli przed pokryciem budynku warstwą termoizolacyjną; (zadanie to również nie jest objęte termomodernizacją).

- następnym powodem zmian w uchwale jest konieczność wpłaty do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska części kwoty otrzymanej od Terenowego Oddziału Lotniskowego z tytułu wycinki drzew, a jest to kwota ok. 3 mln 300 tys. zł. Jak wyjaśnił Wójt absorpcja tych środków przez gminę jest ograniczona – mechanizm wyliczania kwoty maksymalnej, która gmina może dla siebie zachować (regulowany przez ustawę o ochronie przyrody) jest zależny od liczby stałych mieszkańców gminy – a w gminie Powidz jest to liczba ok. 2100 osób, co przekłada się na kwotę maksymalnie ok. 460 tys. zł. Po czym Wójt wspomniał, że gmina wnioskuje do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o umorzenie tej kwoty, zobowiązując się jednocześnie do wydatkowania tej sumy na inwestycje proekologiczną, jaką jest kanalizacja Ostrowa.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji nad projektem uchwały i poprawką głos zabrały następujące osoby:

- r. Z. Bąkowski: - pytał czy jest możliwość i zaproponował wykonanie, łącznie z przebudową drogi Powidz – Charbin, także odcinka drogi relacji Charbin – Ługi, o długości ok. 1,5 km. Radny zasugerował, że gmina zyskała by w ten sposób „obwodnicę”;

Na powyższe Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma szans na uzyskanie dofinansowania na modernizację tego dodatkowego odcinka drogi oraz podkreślił, że tego typu dodatkowych prac nie można „dokładać” do złożonego wniosku o dofinansowanie, a zadania należy wykonywać zgodnie z dokumentacją.

- r. H. Bełdzikowska: - wyraziła w swej wypowiedzi zadowolenie z uzyskania dofinansowania na przebudowę drogi prowadzącej do Charbina. Zasugerowała również, że dofinansowanie to udało się uzyskać pomimo wielu sceptyków, którzy w poprzedniej kadencji zarzucali Wójtowi Gminy, że niepotrzebnie składa wnioski i wydaje pieniądze na dokumentację. Radna wyraziła opinię, że okazuje się, że warto było podejmować wszystkie te działania, gdyż gmina efektywnie korzysta ze środków zewnętrznych. Powiedziała także, że warto przeprowadzić przebudowę tej drogi, gdyż jest ona faktycznie w złym stanie, wymaga remontu, a jej modernizacja będzie korzyścią dla całej gminy;

- r. L. Kasprzyk: - wyraził opinię, nawiązując do wypowiedzi r. H. Bełdzikowskiej, że bez wcześniejszych projektów nie byłoby obecnie dofinansowań. Podkreślił także, że bez działań Wójta nie udałoby się tych środków zdobyć, oraz dodał, że pozyskanie tych funduszy zewnętrznych należy uznać za sukces.

- Przewodniczący Rady – r. J. Gwit: - powiedział, że należy mieć nadzieję, że działania podjęte w celu zwiększenia procentowego udziału dofinansowania na przebudowę tej drogi przyniosą sukces, gdyż stanowiłoby to znaczne ułatwienie w podejmowanych działaniach. Przewodniczący Rady dodał, że należy się cieszyć z uzyskanych środków, z tak dużej sumy dofinansowania, gdyż wiadomym jest, że realizacja tego zadania tylko z własnych środków nie byłaby tak szybko możliwa. Wyraził również opinię, że realizacja tej inwestycji, modernizacja tych odcinków drogi, które łączą się z drogami powiatowymi, może stanowić motywację do samorządu powiatowego, by podejmować działania na odcinkach dróg do niego przynależnych. Przewodniczący zasugerował, że może to stanowić także argument w prowadzonych negocjacjach ze starostwem przy zgłaszaniu potrzeb w zakresie dróg.

- r. J. Kapela: - powiedział, że jego zdaniem przebudowa tej drogi jest potrzebna, jednakże skierował zapytanie w kierunku Wójta Gminy, interesując się kwestią, jak realizacja tej inwestycji wpłynie na fundusze gminy, na jej budżet. Radny pytał, czy gmina jest w stanie „udźwignąć” takie

wydatki i jakie to będzie miało odniesienie do planowanych inwestycji w przyszłości;

W związku z powyższym zapytaniem Wójt Gminy powiedział, że na wcześniejsze wydatki inwestycyjne, a także dodatkowe wydatki w tym zakresie, do których należy przebudowa drogi relacji Powidz – Charbin, w budżecie zaplanowano kwotę 7,5 mln zł, przy dochodach bieżących gminy w wysokości 8 mln zł - czyli można stwierdzić, że całe dochody bieżące z danego roku budżetowego są przeznaczane na inwestycje. Wójt dodał, że należy mieć świadomość, że wykonanie przebudowy drogi prowadzącej do Charbina, będzie miało wpływ na wskaźnik zadłużenia, który prognozowany jest na poziomie 57% - jednakże w tej prognozie nie jest przewidywany dochód z dotacji ze środków unijnych. Środki te wpłyną na konto gminy dopiero po podpisaniu stosownych umów i otrzymaniu przedmiotowych pism, wskazujących, że gmina otrzyma konkretną kwotę na dotację danego działania. W związku z brakiem tych dokumentów, jak podkreślił Wójt, całość środków na realizację danej inwestycji trzeba ujmować w budżecie w jako własne (przykładem takiej inwestycji jest kanalizacja miejscowości Ostrowo – gmina otrzyma 75% wartości tego zadania dopiero po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim). Wójt dodał, że należy brać pod uwagę fakt, że wykonywanie tego typu inwestycji, jak przebudowa tej drogi, znacząco obciążą budżet i będzie się wiązało z zaciągnięciem kredytu. Wójt wyjaśnił także, że gmina obecnie nie jest obciążana żadnym kredytem, natomiast ma zaciągnięta pożyczkę – jej kwota to 1 mln 800 tys., a jej umorzenie jest przewidziane na poziomie ok. 400 tys zł. Wójt w dalszej kolejności powiedział, że realizacja tak dużej inwestycji wpłynie na ograniczenie możliwości absorpcji środków zewnętrznych na inne zadania (Wójt wspominał o planowanych inwestycjach dotyczących Promenady i rewitalizacji Łazienek – w przypadku tych zadań gmina nie ma obecnie gwarancji na pozyskanie środków, wobec uzasadnionym jest realizacja tych zadań, na które środki zostały już przyznane). Kończąc swą wypowiedź Wójt Gminy podkreślił, że priorytetem są te działania, na które gmina otrzymuje środki zewnętrzne.

Po czym Przewodniczący Rady, wobec braku dalszych zapytań, poddał pod głosowanie poprawki do projektu uchwały (poprawki te zostały skrótowo omówione przez Skarbnika Gminy - w celu podsumowania wprowadzanych zmian).

Poprawka w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Powidz na 2011 rok została zaaprobowana jednogłośnie ("za" opowiedziało się 15 radnych).

Po czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Powidz na 2011 (uzupełniony o przegłosowane zmiany).

U c h w a ł a Nr X/ 41/ 11 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Powidz na 2011 została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 15 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o udzielenie wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały Skarbnika Gminy Powidz – p. D. Lauera.

Skarbnik Gminy Powidz na wstępie powiedział, że zmiany czy też przesunięcia w budżecie wywołują jednocześnie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Po czym udzielając przedmiotowych wyjaśnień, Skarbnik poinformował między innymi, że zmiany wprowadzane przez ten projekt uchwały związane są głównie z koniecznością ujęcia kwoty, która należy „oddać” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz przebudową drogi prowadzącej do Charbina, a także dostosowania zmian teraz wynikających do Prognozy w latach następnych.

W otwartej przez Przewodniczącą Rady dyskusji nikt głosu nie zabrał, wobec czego Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr X/42/11 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz na lata 2011 – 2016 została podjęta większością głosów ("za" opowiedziało się 14 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po czym głos zabrał Wójt Gminy informując, że gmina otrzymała informację z Urzędu Marszałkowskiego mówiącą, że wniosek złożony przez gminę w 2008 roku, a dotyczący rozbudowy szkoły w Powidzu, może zostać zrealizowany przy pomocy środków unijnych. Wójt wyjaśnił, że gmina złożyła wówczas wniosek preselekcyjny, wskazujący opisowo, że gmina chciałaby dobudować skrzydło szkoły, tworząc w ten sposób miejsca m.im.: dla pracowni komputerowych, sal językowych. Wójt dodał, że wówczas gminie nie udzielono takiego dofinansowania (w wysokości 75% kosztów kwalifikowanych) – wniosek gminy znalazł się na 15 miejscu, a objętych dofinansowaniem było pierwszych 11 jednostek z listy rankingowej. Obecnie, jak zasugerował Wójt, rodzi się pytanie czy inwestycję tą należy realizować. Wystąpił także z prośbą by zebrani tą kwestie przemyśleli, a także poinformował o planowanym spotkaniu z panią Dyrektorem ZSP w Powidzu, która w największym stopniu jest w stanie odpowiedzieć czy ta inwestycja jest potrzebna, biorąc pod uwagę chociażby fakt, że dzieci jest coraz mniej oraz gmina otrzymuje coraz mniejsze subwencje oświatowe.

W podjętej dyskusji zebrani interesowali się terminem podjęcie prac oraz przeznaczeniem środków z dofinansowania – możliwością przeznaczenia ich na modernizację budynku szkoły, a nie dobudowę dodatkowego skrzydła.

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że w tym roku miałyby miejsce złożenie wniosku - prace nie byłyby podejmowane, a wniosek preselekcyjny dotyczył rozbudowy więc tylko modernizacja nie mogłaby zostać zadaniem objęta - choć prace modernizacyjne także musiałyby być w pewnym zakresie ujęte, tak by dokonać połączenia obecnego obiektu z dobudowaną częścią.

Po czym głos zabrał r. L. Kasprzyk, który zasugerował, że w przyszłym roku większym problemem będzie uzyskanie wszelkich dotacji ze względu na deficyt budżetowy i wyraził opinię, że jeśli gmina teraz uzyska jakieś środki to będzie mogła zadania realizować w przyszłym roku, więc jego zdaniem dotacje należy wykorzystywać.

Głos w sprawie zabrał także p. Cz. Dykszak, który zasugerował, że należy wziąć pod uwagę późniejszy koszt utrzymania całego obiektu.

Ad. 4. W punkcie tym Przewodniczący Rady na wstępie poinformował o terminach przedsesyjnych posiedzeń Komisji Rady. Po czym, wobec wyczerpania się porządku X nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 14⁰⁰.

Protokołowała:
Monika Morzyńska
Monika Morzyńska

Przewodniczący Rady Gminy
P o w i d z
Jakub Gwit
Jakub Gwit